
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 имени И. И. Вехова ст. Александрийской» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023 года                              ст. Александрийская                                  №311 

 

Об организации питания обучающихся  с ОВЗ 2023-20234 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 

июля 2013 г. № 72-кз, на основании постановления администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28.08.2018 № 2217 

«Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского городского 

округа Ставропольского края, отнесенных к категории обучающихся, имеющих 

право на предоставление мер социальной поддержки» (с учетом постановлений 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 05 

ноября 2020 г. №2793 и от 30 декабря 2020 г. №3534), соблюдения 

санитарноэпидемиологических требований к организации питания в 

соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», в целях 

организации питания, сохранения здоровья детей и подростков 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Шумейко Светлане Васильевне, заместителю директора по ИТ, ответственной 

за организацию льготного горячего питания обучающихся: 

1.1. Организовать льготное  питание обучающихся за счет средств бюджета 

Георгиевского городского округа Ставропольского края в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год на данные цели.                                                                                                                                                                                                             

2.Утвердить стоимость бесплатного горячего двухразового для детей с 

ограниченными возможностями, обучающихся  по адаптированным программам 

основного общего и среднего общего образования в размере 155,98 рубля;                                                              

2.1.Утвердить список на получение бесплатного горячего двухразового питания 

обучающихся по адаптированной  программе  основного общего образования (2д 

и 8 д классы) в количестве 16 человек (Приложение 1)                                                                                                          

2.2.Обеспечить соблюдение примерного 12-дневного меню;                                                                         

2.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ  СОШ № 24 

им. И. И. Вехова  ст. Александрийской                                             В.М.Жуков  

 

«_____»___________2023г. ______________С.В.С.В.Шумейко 



 

    
Утверждаю:                                                                                                                                                                                                                                                                              

Приложение 1  

 приказ № 311  от 28.08.2023 года                                                                                                                                                                         

Директор____________ В.М.Жуков 
                                                                                                                                                  

 

Список на получение бесплатного горячего двухразового питания обучающихся по 

адаптированной  программе основного общего образования для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 
 

 Ф.И.О. обучающихся Класс Заключение ПМПК 

1.  Арнаутова Аделина Алексеевна 

 

2-д №350 от 16.08.2023 

2.  Ененко Егор Егорович 

 

2-д №44 от 04.04.2023 

3.  Кузьменко Марина  Михайловна 

 

2-д №52 от 04.04.2023 

4.  Кириченко Рамазан   Сергеевич 

 

2-д №206 от 13.06.2023 

5.  Панченко Царица Дмитриевна 

 

2-д №351 16.08.2023 

6.  Поляков Михаил Петрович 

 

2-д №141 от 25.05.2023 

7.  Полякова Матрона Герасимовна 

 

2-д №281от 09.09.2022 

8.  Филиппов Михаил Герасимович 

 

2-д №145 от 25.05.2023 

9.  Филиппова Елизавета Герасимовна 

 

2-д №146 от 25.05.2023 

10.  Гриченюк Анастасия  Олеговна 

 

7д № 305 от 08.09.2020 

11.  Шевцов  Дмитрий Александрович 

 

7д № 307 от 08.09.2020 

12.  Агарунова Валерия Борисовна 

 

7д № 309 от 08.09.2020 

13.  Балаян Соня Гариевна 

 

7д № 300 от 08.09.2020 

14.  Беляев Вадим Максимович 

 

7д № 302 от 08.09.2020 

15.  Жуков Игорь Вячеславович 

 

7д № 308 от 08.09.2020 

16.  Гаспарян Леон Шагенович 

 

   7д № 306 от 08.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 


		2023-09-07T15:12:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"


		2023-09-07T15:13:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"




